
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURAL 

1 

 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR  

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 

 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO DAS 

PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS ORGANIZAÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL, VISANDO À SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL INTERESSADAS EM CELEBRAR TERMO DE 

FOMENTO PARA FOMENTAR A CULTURA NA ÁREA MUSICAL, POR 

MEIO DA PROMOÇÃO E DIFUSÃO, ESTIMULAR O ACESSO À 

PRODUÇÃO E AO EMPREENDIMENTO CULTURAL, A CIRCULAÇÃO E 

O INTERCÂMBIO DE BENS, SERVIÇOS E CONTEÚDOS CULTURAIS, E 

O CONTATO E A FRUIÇÃO DO PÚBLICO COM A ARTE E A CULTURA. 

 

A PREFEITURA DE CORDEIRO, por intermédio da Secretária Municipal de 

Cultura, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar de Classificação e Seleção das Propostas de 
Trabalho apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil visando fomentar a cultura na área musical, 

por meio da promoção e difusão, estimular o acesso à produção e ao empreendimento cultural, a 

circulação e o intercâmbio de bens, serviços e conteúdos culturais, e o contato e a fruição do público com 

a arte e a cultura. 

 

Art. 2º Fica classificada a Proposta de Trabalho apresentada pela Organização da Sociedade Civil, 

relacionadas abaixo. A propostas encontra-se em consonância com os termos do EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2022, e a classificação foi obtida a partir dos critérios 

identificados no referido EDITAL. 

 

ORDEM ORGANIZAÇÃO PONTUAÇÃO 

1º Sociedade Musical Fraternidade Cordeirense 8,5 

 

Art. 3º As Organizações da Sociedade Civil poderão, ainda, interpor recurso ao resultado, endereçando à 

Secretaria Municipal de Cultural, através de documento subscrito pelo(s) seu (s) representante (s) legal (is), 

entregue pessoalmente no endereço Avenida Raul Veiga, Sobreloja– Centro - Cordeiro – RJ – CEP 28540-

000, em 05 (cinco) dias contados da divulgação do resultado preliminar. 

Cordeiro, 29 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Leonan Lopes Melhorance   Rosangela Bandeira Fernandes 

  Prefeito     Secretário de Indústria 

      

Jeam Cumial Machado    

Membro da Comissão de Seleção    


